

# ELMO LLANTAY AYLAS

Pje. Túpac Amaru N° S/N – Chilca – Huancayo y Pjs. Pimenteros N° 120 La Merced – Chamchamayo.

DNI 40597973 RUC: 10405979735

Celular 930242430

[elmo202017@gmail.com](mailto:elmo202017@gmail.com)

---

## *Hoja de Vida*

Profesional Universitario: Bachiller en Ingeniería Comercial - inscrito en la SUNEDU, con conocimiento en Marketing y GeoMarketing, Mercadotecnia, Administración, elaboración de expedientes, Planes de Negocio y proyectos de inversión pública y privada.

Profesional Técnico: en Computación e Informática con título a nombre de la nación, con conocimientos en, Administración en Sistemas de Redes, Geomática, Ofimática, Sistemas de Información Geográfica (GIS) Auto CAD 2D y 3D, Diseño Gráfico publicitario, Lenguaje de Programación, Ensamblaje y Reparación de equipos computacionales.

Experiencia laboral en entidades públicas y privada, desarrollando diversas funciones en la cual se demostró capacidad y responsabilidad.

Capacidad de ambientación rápida al trabajo en equipo, trabajo bajo presión, promoción de nuevas alternativas al trabajo cotidiano.

### Objetivo

Formar parte de una institución con alto prestigio en el país donde pueda adquirir conocimientos y a la vez plasmar los conocimientos adquiridos con desempeño, comunicación y responsabilidad.

### Estudios

- ✓ Instrucción Primaria : C.E “Leoncio Prado” Vitoc – Chanchamayo.
- ✓ Instrucción Secundaria : C.E. “Víctor Andrés Belaunde” Vitoc – Chanchamayo.
- ✓ Estudios Superiores :
  - Universidad José Carlos Mariátegui Moquegua – Perú.  
Grado Alcanzado: Bachiller en Ingeniería Comercial.
  - Instituto Superior Tecnológico Publico “Santiago Antúnez de Mávalo” Palian – Huancayo.  
Grado Alcanzado: Titulo como Técnico en Computación e Informática.

### **DIPLOMADO Y CURSO.**

<b>2009 - DIPLOMADO</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Sistemas de Información Geográfica aplicadas al Catastro Predial.</li> <li>➤ Realizado por la Facultad de Arquitectura de la Universidad Nacional del Centro del Perú – Fondo Verde.</li> <li>➤ En calidad de Asistente.</li> <li>➤ Fecha 06 de diciembre 2008 al 31 de enero del 2009.</li> </ul>
<b>2018 – CURSO OCUPACIONAL</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Curso de Sistemas de Información Geográfica (GIS)</li> <li>➤ Realizado por TECSUP.</li> <li>➤ Fecha 29 de Octubre 2018 al 28 de Noviembre 2018.</li> </ul>
<b>2018 – CURSO OCUPACIONAL</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Curso Diseño con Autocad</li> <li>➤ Realizado por TECSUP.</li> <li>➤ Fecha del 12 al 17 de Noviembre 2018.</li> </ul>

### 2018 – CURSO OCUPACIONAL

- Curso Lectura de Planos mecánicos y Tuberías.
- Realizado por TECSUP.
- Fecha del 15 al 20 de Octubre 2018.

### 2018 – CURSO TALLER

- Curso Taller: Elaboración de Términos de Referencia y Especificaciones Técnicas.
- Organizado por la OTASS..
- Fecha del 15 al 17 de Mayo 2018.

### 2017 – CURSO TALLER

- Curso Taller de Atención al Cliente.
- Realizado por la Escuela de Posgrado de la Universidad Continental.
- Fecha del 16 al 23 de Setiembre 2017.

### 2012 – CURSO OCUPACIONAL

- Asistente de Topografía
- Realizado por el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo – Vamos Perú.
- Fecha 16 de Abril 2012 al 29 de Mayo del 2012.

## ***EXPERIENCIA LABORAL***

### 2003

- Proyecto Catastro de Clientes SEDAM - Huancayo S.A
  - ✓ Realizando los servicios de encuestador y dibujo CAD.
  - ✓ Desarrollando módulos para alimentar al sistema con las fotografías tomadas a cada predio.
  - ✓ Fecha del 03 de febrero al 31 de diciembre.

### 2004

- **ÁREA DE COMERCIALIZACIÓN CATASTRO Y MEDICIÓN SEDAM HUANCAYO.**
- Trabajo de actualización grafica mediante información recogida de campo en el software ARQ. Bio sobre el proyecto existente del catastro de clientes.

### 2005

- **ÁREA DE ATENCIÓN AL CLIENTE SEDAM HUANCAYO.**
- Técnico en atención al cliente desarrollando actividades de atención a usuarios que presentan quejas ante la empresa.

<b>2006 - 2007</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ <b>AREA DE COMERCIALIZACION CATASTRO Y MEDICION SEDAM HYO.</b></li><li>➤ Técnico en Catastro de Clientes realizando trabajos de inspección de reclamos, reconsideraciones, servicios de usuarios, como realizar notificación de cambio de tarifa a usuarios que tengan uso diferente al domestico, otros trabajos de acuerdo a la necesidad del área.</li><li>➤ Responsable de la unidad de catastro durante 02 meses por año febrero y marzo.</li></ul>
<b>2008</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ <b>AREA DE COMERCIALIZACION CATASTRO Y MEDICION SEDAM HYO.</b></li><li>➤ Responsable de la Oficina descentralizada de El Tambo en la cual se tenía a cargo 10 trabajadores, se realizaba trabajos diversos como del área de facturación y cobranzas, de catastro y de medición y atención al cliente.</li><li>➤ Responsable de la unidad de catastro durante 02 meses marzo y abril.</li></ul>
<b>2009</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ <b>PROYECTO “ACTUALIZACIÓN DE LA CARTOGRAFÍA, CATASTRO DE CLIENTES, CATASTRO DE REDES DE LOS DISTRITOS DE HUANCAYO, EL TAMBO, CHILCA Y ADMINISTRACIONES DE SEDAM HUANCAYO S.A.”.</b></li><li>➤ Desempeñándome como dibujante CAD.</li><li>➤ Desarrollando trabajos de creación de nuevas manzanas y lotes a nivel de toda la administración de SEDAM Hyo.</li><li>➤ Fecha del febrero de diciembre al 30 de Junio.</li></ul>
<b>2010 - 2011</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ <b>AREA DE COMERCIALIZACION CATASTRO Y MEDICION SEDAM Hyo. “ACTUALIZACIÓN DE LA CARTOGRAFÍA, CATASTRO DE CLIENTES, CATASTRO DE REDES DE LOS DISTRITOS DE HUANCAYO, EL TAMBO, CHILCA Y ADMINISTRACIONES DE SEDAM HUANCAYO S.A.”.</b></li><li>➤ Desempeñándome como responsable y administrador general de la información gráfica, creación de zonas de expansión a nivel de manzanas, lotes vías , etc, actualizando información de dominio público a nivel de intranet y extranet.</li><li>➤ Desarrollando aplicaciones en el GISmap, de creación de zonas de expansión urbana a nivel de manzanas, lotes vías , etc,</li><li>➤ actualizando información de dominio público a toda la empresa a nivel de intranet y extranet.</li><li>➤ Fecha enero a la fecha.</li></ul>



**2012 - 2018**

- **AREA DE COMERCIALIZACION CATASTRO Y MEDICION SEDAM Hyo. "ESPECIALISTA EN CATASTRO DE CLIENTES DE SEDAM HYO S.A"**
- Desempeñándome como responsable de planificar y controlar los trabajos integrales del área como lo establece el MOF.
- Adicionalmente se presta diversas actividades de datos para diversas áreas como soporte del catastro de la empresa.

**2019-2020**

- **AREA DE INGENIERIA, INFORMATICA, GERENCIA COMERCIAL Y COMERCIALIZACION CATASTRO Y MEDICION SEDAM HYO.**
- CARGO: ESPECIALISTA EN SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA APLICADO AL CATASTRO TECNICO Y COMERCIAL (SIG) CON RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 143-2019-EPS-SEDAM-HYO-S.A/GG.**
- Desempeñándome como responsable de realizar el catastro técnico y comercial de agua potable y alcantarillado sanitario de las localidades de Huancayo (distritos de Cajas, El Tambo, Huancayo, Chilca y Huancan), localidad de Orcotuna y Viques y Huacrapuquio,
- Adicionalmente se presta diversas actividades de datos para diversas áreas como soporte del catastro de la empresa.

**EXPERIENCIA PROFESIONAL****2001**

- Practicas Pre-Profesionales.
- Realizadas en el Instituto Superior Tecnológico Santiago Antúnez de Mávalo en el área de Computación e Informática.
- Desempeñándome como administrador del centro de cómputo. fecha del 02 febrero al 06 Julio.

**2001**

- Practicas Pre-Profesionales.
- Realizada en el Área Estudio Jurídico Ramos de la Torre.
- Desempeñándome como desarrollador de aplicaciones.

<b>2002</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Trabajo Particular.</li><li>➤ Distribuidora JOSEF E.I.R.L</li><li>➤ Administrador de centro de cómputo.</li><li>➤ Fecha del 21 de enero al 26 de junio 2002.</li></ul>
<b>2002-2003</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Programador para Instalar Telefonía Satelital.</li><li>➤ GILAT PERU.</li><li>➤ Programador de telefonía.</li><li>➤ Fecha del 01 de Julio 2002 al 30 de marzo 2003.</li></ul>
<b>2013</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Diseño de Planos Urbanos Municipalidad de Vitoc.</li><li>➤ Municipalidad Distrital de Vitoc – Chanchamayo.</li><li>➤ Apoyo en Planificación y Apoyo en dibujo de planos.</li><li>➤ Fecha del 15 de enero al 16 de marzo 2013.</li></ul>
<b>2015</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Apoyo en Creación de Cooperativa.</li><li>➤ Cooperativa de Productores de Café Curibamba.</li><li>➤ Apoyo en Planificación y Creación de la Cooperativa.</li><li>➤ Fecha del 16 de Julio al 15 de noviembre 2015.</li></ul>
<b>2017</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Diseño de Planos CAD y GIS para Generación de Temáticos Información Municipal.</li><li>➤ Municipalidad de Masma – Jauja.</li><li>➤ Apoyo en Planificar y en diseño de planos incluido administración de base de datos.</li><li>➤ Fecha del 02 de enero al 30 de junio 2017.</li></ul>

**CERTIFICADO DE CURSOS DE CAPACITACION**

<b>2019</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Curso Taller de: Especialización en Valores y Sostenibilidad Organizacional.</li><li>➤ Organizado FORDEX.</li><li>➤ En calidad de Asistente.</li><li>➤ Fecha agosto 2019.</li></ul>
<b>2018</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Curso Taller de: Elaboracion de Terminos de de Atencion al Cliente Capacitación Sobre Seguridad y Salud en el Trabajo.</li><li>➤ Organizado CEPRIT EsSalud, SEDAM YYO S.A.</li><li>➤ En calidad de Asistente.</li><li>➤ Fecha 20 de Junio 2016.</li></ul>
<b>2017</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Curso de Atencion al Cliente Capacitación Sobre Seguridad y Salud en el Trabajo.</li><li>➤ Organizado CEPRIT EsSalud, SEDAM YYO S.A.</li><li>➤ En calidad de Asistente.</li><li>➤ Fecha 20 de Junio 2016.</li></ul>
<b>2016</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Curso de Capacitación Sobre Seguridad y Salud en el Trabajo.</li><li>➤ Organizado CEPRIT EsSalud, SEDAM YYO S.A.</li><li>➤ En calidad de Asistente.</li><li>➤ Fecha 20 de Junio 2016.</li></ul>
<b>2015</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Taller Vivencial: Sistemas de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo.</li><li>➤ Organizado CEPRIT EsSalud, CIS, CGTP.</li><li>➤ En calidad de Organizador.</li><li>➤ Fecha Agosto 2015.</li><li>➤ Taller Vivencial: de Desarrollo Personal.</li><li>➤ Organizado SODISMEC – VIDAD y SEDAM HYO S.A.</li><li>➤ En calidad de Asistente.</li><li>➤ Fecha 19 de Junio del 2015.</li></ul>

**2013**

- Participación en Taller de Gestión de la Micromedicación en las EPS.
- Organizado por la SUNASS.
- En calidad de Asistente.
- Fecha 22 de Noviembre del 2013.
  
- Participación en VII Congreso de Capacitación en Gestión Pública - Municipal
- Organizado por la Universidad de la UPLA y el Municipio de El Tambo.
- En calidad de Asistente.
- Fecha 08 y 09 de Noviembre del 2013.
  
- Participación en el II Taller Técnicas de Gasfitería.
- Organizado por SEDAM HYO S.A
- En calidad de Asistente.
- Fecha del 21 al 24 de Agosto del 2013.

**2012**

- Participación en el curso Técnicas Básicas de Gasfitería.
- Organizado por SEDAM HYO S.A y MOLISA S.A.C
- En calidad de Asistente.
- Fecha Julio del 2012.

**2011**

- Curso Taller: Evolucion Personal y Grupal.
- Organizado SEDAM HYO S.A y Organismo CREACION.
- En calidad de Asistente.
- Fecha : Diciembre 2011.
  
- Curso Taller Catastro Técnico y Comercial con GIS.
- Organizado por ANEPSA Perú y EPS Aguas de Tumbes.
- En calidad participante
- Fecha 02 de Diciembre del 2011
  
- Taller Diagnostico Prospectivo y Alternativas de Solucion de la Empresa SEDAM.
- Organizado por SEDAM HYO S.A.
- En calidad de Asistente.
- Fecha 16 de noviembre del 2011.



<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Curso de Manejo de Sistema GIS.</li> <li>➤ Organizado por la empresa System Arq s.r.l.</li> <li>➤ En calidad de Asistente.</li> <li>➤ Fecha : 29 de Mayo.</li>   <li>➤ Seminario Medios Alternativos de Resolución de Conflictos Laborales.</li> <li>➤ Ministerio de Trabajo.</li> <li>➤ En calidad de Asistente.</li> <li>➤ Fecha: 22, 23 abril 2011</li> </ul>
<b>2010</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Primer Taller en Indicadores de Gestión.</li> <li>➤ Organizado la Sunass.</li> <li>➤ En calidad Asistente.</li> <li>➤ Fecha: 27 y 28 Enero del 2009.</li> </ul>
<b>2010</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Inteligencia Emocional y Trabajo en Equipo.</li> <li>➤ Organizado por CIPUL Junin, MASTERPRAX, CTSP.</li> <li>➤ En calidad de asistente</li> <li>➤ Fecha: 07, 08 y 09 de Mayo.</li> </ul>
<b>2009</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Seminario Laboral 2009.</li> <li>➤ Organizado por el Centro de Estudios Laborales y Tributarios.</li> <li>➤ En calidad de Asistente.</li> <li>➤ Fecha 27 y 28 de marzo.</li> </ul>
<b>2008</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Curso de Capacitación empresas saludables.</li> <li>➤ Organizado por SEDAM Hyo.</li> <li>➤ En calidad de Asistente.</li> <li>➤ Fecha 10 de noviembre al 12 de diciembre.</li> </ul>

<b>2007</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Derecho al Agua, Salud y Medio Ambiente</li> <li>➤ Organizado por SEDAM Hyo.</li> <li>➤ En calidad de asistente.</li> <li>➤ Fecha 29 y 30 de noviembre y 01 de diciembre.</li> </ul>
<b>2007</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Capacitación para especialistas de cobranza de cartera pesada.</li> <li>➤ Organizado por el Banmat.</li> <li>➤ En calidad de asistente.</li> <li>➤ Febrero 2007.</li> </ul>
<b>1999-2004</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Diversos certificados que se adjunta a la presente tanto de cursos de actualización, como el certificado de egresado del I.S.T.P S.A.M, copia de la resolución directoral N° 06318 para obtener el título a nombre de la nación y otros certificados de carácter social.</li> </ul>

<b>FELICITACIONES</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Carta Múltiple N° 002 – 2011 SEDAM HYO S.A/RR.HH.RRII..</li> <li>➤ Carta N° 436 – 2009-SHSA/GAF. por parte de Gerente de Administración y finanzas por las labores efectuadas.</li> </ul>

### **OTROS**

<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Cuenta con Licencia de conducir carro categoría A – I Turing Lima.</li> <li>➤ Cuenta con Licencia de conducir vehículo menor categoría B – II.</li> <li>➤ Maneja equipo (G.P.S) Sistema de Posicionamiento Global, Herramienta que sirve para la ubicación cartográfica, para poder realizar levantamiento topográfico.</li> <li>➤ Maneja Equipo de Estación Total, Herramienta que sirve para realizar levantamiento topográfico.</li> <li>➤ Maneja GisMAP Software que sirve para realizar mantenimiento y análisis geográficos dentro de un plano Geo referenciado.</li> <li>➤ Maneja ArGis Software que sirve para realizar mantenimiento y análisis geográficos dentro de un plano Geo referenciado.</li> </ul>
---

- Maneja QGIS Software que sirve para realizar mantenimiento y análisis geográficos dentro de un plano Geo referenciado.
- Maneja gvSIG Software que sirve para realizar mantenimiento y análisis geográficos dentro de un plano Geo referenciado.
- Maneja AutoCAD 2004 – 2006 – 2008 – 2010 – 2011 -2012 -2014, Software que sirve para realizar levantamiento de planos.
- Maneja CorelDraw 9 – 11 – X3 - X6 Software que sirve para realizar diseños complejos.
- Maneja Adobe PhotoShop Software que sirve para retoque de imágenes.
- Maneja diversos software de usos diversos que sirven en los diversos trabajos que se realiza.
- Realiza instalación de Redes con cableado y por Wifi sin cableado.
- Realiza ensamblaje y reparación de computadoras y impresoras.
- Conocimiento total del Sistema Operativo, WINDOWS y UNIX.
- Desarrollo de sistemas en:
  - ✓ POWER BUILDER 10.0
  - ✓ VISUAL FOX PRO 9.0
- Desarrollo de páginas Web en:
  - ✓ PHTML – NETBENAS 6.5
  - ✓ HTML – DREAMWEAVER
  - ✓ MAPSERVER – POSTGIS.
- Conocimiento de gestor de Base de Datos:
  - ✓ MICROSOFT SQL SERVER 2017
  - ✓ MICROSOFT SQL SERVER 2015 Y 2018
  - ✓ POSTGRES 13.5
  - ✓ POSTGIS
  - ✓ MYSQL
  - ✓ POWER BUIDER 14.5
  - ✓ MICROSOFT ACCESS 2018.
- Conocimiento de Ofimática.
- Conocimiento de Macromedia Flash 12.00
- Conocimiento de Macromedia Fireworks 13.5

  
B/Ing y Tec.Com.Inf. Elmo Llantay Aylas  
D.N.I. N° 40597973